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az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 . § (1) bekezdése és 102 . (1) bekezdése alapján az egyes adó- és járulé k
törvények módosításáról szóló T/6291 . számú törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslatot
terjesztem elő :

A törvényjavaslat 112 .§-a következ őképpen változik:

112. § (1) Az Itv. 16 . §-a (1) bekezdésének e) és h) pontja a következő rendelkezéssel egészül

ki :

„/Mentes az öröklési illeték alól :/

c) az Új Tulajdonosi Program keretében kedvezménnyel megszerzett értékpapír öröklése ;

h) a házastárs, az egyeneságbeli rokon, az örökbef gadott, a mostoha- és neveltgyermek,

az örökbefogadó-, a mostoha- és a nevelőszülő , valamint a testvér öröklése 18 milli ó
forintig.”

Indokolás

Az ITV 12 .§ . (1} bek. a.) pontjában meghatározott I. csoport és a II. csoportból csak testvér
lenne a módosítás kedvezményezettje a lakástulajdon-megszerzése és az általános illeté k
esetében .
Az öröklési illeték az állam, talán legkevésbé etikus és indokolható eszköze a költségveté s
bevételeinek növelésére, mert éppen azokat sújtja, akiknek a legnagyobb szüksége volna a
segítségre és a támaszra gyászukban, nem ritkán éppen a haláleset miatt bekövetkezett nehé z
egzisztenciális helyzetükben . Azok, akik elveszítették hozzátartozójukat, nem a vagyonuk
gyarapodásával foglakoznak, egészen addig, amíg az állam be nem nyújtja a számlát az
öröklési illeték formájában.
Az öröklési illeték — melyet nem nagy túlzással hívhatunk „haláladónak” is — teljes
mértékben a társadalmi igazságosság ellen hat, mivel sokkal nagyobb megterhelést jelent a
szegény családoknak, mint azoknak, akiknek lehet őségük van élni az illetékfizetés
elkerülésére vagy mérséklésére közismert eszközökkel, illetőleg vagyoni helyzetüknél fogva
az öröklési illeték megfizetése nem jár számukra aránytalan megterheléssel .



Számtalan példáról tudunk mindannyian, ahol az örökösöknek az illeték megfizetése miat t
kellett eladniuk a család vállalkozását, járművét, földjét, vagy végső esetben lakását is . Nem
tarthatunk egy olyan társadalmi terhet igazságosnak, mely a családok nehezen megkeresett ,
évek alatt felhalmozott jövedelmét „adóztatja” meg még egyszer, ráadásul olyan módon, hog y
a legelesettebbek szenvedik meg leginkább a terheit .

Budapest, 2008 . október 6 .
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